[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями

27.01.2020                                                                       г. Новошахтинск
	Присутствуют на заседании члены Общественного совета:
	Председатель общественного совета:

Заместитель председателя:

Секретарь:

	Ушанев Юрий Владимирович, генеральный директор ООО «ЭМС»

Шевченко Нина Федоровна, представитель общественности
Викторова Евгения Васильевна, председатель местного отделения г. Новошахтинска Ростовского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест»

Члены общественного совета:

	Недилько Ирина Павловна

	ответственный секретарь Новошахтинского местного отделения Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	Мартиросян  Сергей Арамовича

	представитель общественности

Приглашенные:
Туркатова Е.И. – Заместитель главы Администрации города по социальным вопросам
Бахтинова Т.П.  -  Начальник Управления образования Администрации города
Повестка дня:

	1.
	Об организации работы общественного совета по проведению в 2020 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.

	2.
	Об определении перечня муниципальных образовательных организаций учреждений  для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в 2020 году.

	1. Об организации работы общественного совета по проведению в 2020 году независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными образовательными организациями.
	Заслушали информацию Ушанева Юрия Владимировича об организации работы Общественного совета. По результатам обсуждения вопроса
	РЕШИЛИ:
	 Утвердить план работы Общественного совета в 2020 году

		Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	Проведение  заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями
	Май-июнь-сентябрь
	Ушанев Ю.В.

	Проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями  с учетом информации, представленной  оператором
	II-IV квартал
	Члены Общественного совета

	Разработка и направление в Администрацию города предложений по улучшению качества оказания услуг учреждениями
	IV квартал
	Члены Общественного совета

	Освещение в СМИ деятельности Общественного совета
	В течение года
	Члены Общественного совета

	2. Об определении перечня муниципальных образовательных организаций для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в 2020 году.

	Заслушав информацию Ушанева Ю.В.
	РЕШИЛИ:
	Провести независимую оценку  качества условий оказания услуг в 2020 году в муниципальных образовательных организациях в соответствии с приложением (прилагается).

Председатель общественного совета                                        Ю.В. Ушанев

Протокол вела Викторова Е.В.

Приложение

Перечень муниципальных образовательных организаций, в отношении которых будет проведена  независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях в 2020 году:

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 27 "Дружба"  города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 33 "Буратино"  города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35 "Орленок" города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 "Золотое зернышко" города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №2 города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3 города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска;